



Godzina Polska

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie kop. 75. Kwartalnie rb. 2.25.
 Za odnosz. do domu jednoraz. kop. 15, dwuraz. kp. 25.
 Prenumerata przez pocztę miesięcznie kop. 90, kwartalnie rb. 2.70.

Cena numeru pojedynczego w Warszawie i w Łodzi 4 kop.

Redakcja w Warszawie: Okólnik 5.
Administracja „Kredytowa 18 (Erywańska)”
Redakcja i Administracja w Łodzi:
Piotrkowska 88.
 Rękopisów niezatrzymanych Redakcja nie zwraca.

OGŁOSZENIA w Królestwie Polskiem:

Zwyczajna: kop. 20 za wiersz petitowy jednoszpaltowy na stronie sześć szpalt.
 Drobna: 8 kop. za wiersz, najmniej 30 kop.
 Nadzwyczajne (po tekście): kop. 50 za wiersz petitowy (str. 1 szp.)
 Reklamy: kop. 25 za wiersz petitowy (str. 4 szp.).
 W działach handlowych: kop. 50 za wiersz petitowy. (str. 4 szp.)

FILIE: Czestochowa: ul. Panny Maryi. 26; Tomaszów: F. Gomułki; Płock: Admin. „Kuryera Płock.”; Pabianice: Biuro dzien. A. Wadzynskiego; oraz w Sosnowcu, Kallszu, Żowiczu, Łomży i Będzinie.

Do dzieła!

Kiedy sprawa polska weszła wskutek wydarzeń wojennych na porządek dzienny i stała się pierwszorzędnym problemem, który musiał być rozwiązany w wojnie obecnej, wyszły dopiero wówczas na jaw wszystkie jej trudności. Proces rozwiązywania odbywać się musiał z wielką ostrożnością, z uwzględnieniem nie zawsze równoległych interesów mocarstw, które ujęły w swe ręce inicjatywę. Dobrze zrozumiany interes własny państw centralnych zdołał jednak przewyciężyć piętujące się na każdym kroku trudności i doprowadzić je do formuły określonej aktem 5-go listopada, a będącej dla nas zasadniczym warunkiem, umożliwiającym nam czynne współdziałanie w wielkim dziele obrony kultury zachodniej przed zalewem wschodu.

Zdawano się, że postawienie tej zasady doprowadzi w szybkim tempie do praktycznych wyników, to znaczy do wytworzenia zasadniczych czynników, umożliwiających to współdziałanie. A zasadzać się owo miało wobec toczącej się jeszcze wojny w pierwszej linii na utworzeniu armii, któraaby wspólnie z wojskami niemieckimi i austriackimi wywalczyła na Rosyi tereny, nieodzowne dla rozwoju naszego państwa. Ponieważ istniały już zbrojne i zaprawione w boju hufce polskie, uprawnionem i zrozumiałem było zatem dążenie nasze do wydzielenia ich ze składu armii austriackiej i obrócenia na ośrodek, koło którego mogłaby się utworzyć armia polska.

Niestety, mijały tygodnie i miesiące, wypadki szły dalej z nieubłaganą mocą, a tak prosty na pozór czyn nie mógł się dokonać. Dostaliśmy zawiązek rządu, ale nie mieliśmy czynnika, któryby współdziałał w wywalczeniu najkorzystniejszych warunków i był widomym, jedynie realnym znakiem naszej samoistnej egzystencji. Nie pora obecnie wchodzić w przyczyny i badać, o ile z naszej strony popelnialiśmy błędy, stawiając formy ponad fakta i czyny, nieuwzględniając warunków i imponderabilii czasu wojennego; nie chcemy jednak zakrywać oczu także na to, że państwa centralne, nie znając naszej psychiki i schorwanej duszy, zbyt radykalnie i jednostronnie starały się zrealizować swe plany co do przyszłości Polski. Stwierdzić tylko musimy, że z obu stron popelniono błędy, które spowodowały zmarnowanie drogiego czasu i sprawiły, że wielu atutów zostaliśmy pozbawieni.

Czas jednak najwyższy był, by zdać sobie sprawę z tych błędów i naprawić je, bo wypadki szybkim krokiem zbliżają się do końca. Zdała sobie z tego sprawę Austria i zdecydowała się na oddanie Legionów, co stanowiło dla nas warunek tworzenia armii. Przez akt ten przyszłość nasza stała się obecnie zupełnie jasną i przyszły stosunek do obydwóch państw centralnych został wyraźnie skryształizowany. Pewne ograniczenia bowiem, jakie zawierają mani-

festy z d. 9 kwietnia, poddające Legiony pod komendę gen.-gubernatora v. Beselera, nie oznaczają bynajmniej przejścia ich z rąk austriackich w niemieckie, lecz są naturalnym następstwem obecnych warunków i do wytycznej, stosowanej od 5 listopada, a ucieleśnionej w przydzieleniu od owego czasu instruktorów niemieckich, mających za zadanie stworzenie i wyszkolenie całego aparatu, jakiego wymaga nowoczesna technika wojskowa.

Z momentem więc, gdy sprawa Legionów załatwioną została w myśl naszego postulatu, praca nad tworzeniem, tego pryncypalnego warunku egzystencji państwa, postępować może i powinna w szybkim tempie. Zniknęły bowiem wątpliwości, które dotychczas wytwarzały bierność Rady Stanu i społeczeństwa wobec tego zadania, a stworzone zostały te warunki, jakich domagała się nasza najwyższa magistratura. Jej rzeczą jest obecnie tak współdziałać w organizowaniu armii, aby jej stworzenie postępowało dosyć szybko i aby zbliżający się pokój zastał Polskę uzbrojoną. Jej też rzeczą jest przeciwdziałać skutecznie wszelkim usiłowaniom, dążącym z czysto osobistych, czy partyjno-politycznych, czy wręcz destrukcyjnych względów, do przeszkodzenia w utworzeniu armii, lub też do jej opóźnienia. O ile dążenia takie znajdowały może dotychczas motyw w niewyjaśnionym stosunku Legionów do sprawy tworzenia armii i mogły być usprawiedliwione chęcią wytworzenia armii, niezależnej od wpływów obcych, o tyle obecnie wszelkie te motywy zniknęły, a Rada Stanu ma prawo i obowiązek energicznie wystąpić przeciwko takim dążeniom, tak jawnym, jak i tajnym i zgnieść je, jako niezgodne z interesem i przyszłością państwa polskiego.

Obecnie więc w obliczu realności blisko trzechletnich zmagani przystąpić musimy z całą energią do wypełnienia naszych zadań i naprawić to, co złego stało się do tykczas. Przystąpić musimy wszystkie do wspólnej pracy nad stworzeniem jaknajszybszem armii polskiej.

Komunikat turecki.

Konstantynopol, 15 kwietnia. — Główna kwatera donosi 14 kwietnia:

Front Iraku. Po obu stronach Tygrysu panuje spokój. Na poparcie wielokrotnie przez nas odrzuconych dywizji kawalerii Anglii pościgali dalsze siły piechoty. Posiłkami tymi zaatakowali oni wczoraj o świcie stanowiska nasze i skierowali silne oddziały piechoty przeważając na nasze lewe skrzydło, gdy tymczasem przy pomocy kawalerii usiłowali osaczyć nasze prawe skrzydło. W ogniu naszym atak piechoty nieprzyjacielskiej nie ruszył naprzód. Piechota nasza przeszła następnie do kontrataku i odrzuciła nieprzyjaciela. Ruch okrażający kawalerii nieprzyjacielskiej został powstrzymany ogniem naszym. W walce artyleryjskiej artylerja nasza zburzyła posterunki obserwacyjne przeciwnika.

Front kaukaski. W wielu punktach odrzucano nieprzyjacielskie oddziały wywiadowcze, które zamierzały podsunąć się pod stanowiska nasze. Na skrajnem lewym skrzydle trwa bezskuteczny ogień nieprzyjacielskiej artyleryj i piechoty.

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 17 kwietnia:

Zachodni teren walk:

Nad Aisne toczy się jedna z największych bitew tej olbrzymiej wojny, a zatem i dziejów świata.

Od 6 kwietnia trwa bez przerwy przygotowanie ognia przy pomocy artyleryj i przyrządów do rzucania min, z pomocą którego Francuzi usiłują przy niebywalej trwałości, może i gwałtowności stanowiska nasze przygotować do szturm, baterje nasze uczynić niezdołnymi do walki, a wojska nasze zgnieść.

16-go kwietnia wczesnym rankiem od Soupir, nad Aisne, aż do Betheny, na północ od Reimsu wszczęto na znacznej głębokości natarcie francuskie na 40-kilometrowym froncie z olbrzymim rozmachem poprowadzone przez wielkie siły piechoty, a zasilane nadsyłaniami rezerwan. Po południu Francuzi rzucili nowe masy do walki i podjęli silne ataki poboczne na front nasz pomiędzy Oise i Coude sur Aisne.

Wobec dzisiejszej walki ogniowej, równającej stanowiska z ziemią i powodującej głębokie pola wyrw, niemożliwą jest już wytrwała obrona. Walka toczy się

już nie o jedną linię, lecz o całą, głęboko uszeregowaną, strefę fortyfikacyjną. Zapasy tedy wąż się w tę i drugą stronę stanowisk czołowych w tym celu, ażeby, gdyby miano nawet stracić materjały wojenne, oszczędzić sił żywotnych i osłabić ostatecznie nieprzyjaciela przez krwawe straty.

Zadania te, dzięki doskonałemu kierownictwu i wspaniałemu mężstwu wojsk, zostały spełnione. W ciągu dnia wczorajszego rozchwiała się próba francuska przerwania frontu, której cel wytknięto bardzo daleko; straty krwawe nieprzyjaciela są bardzo ciężkie, a w rękach naszych pozostało przeszło 2100 jeńców.

W niewielu punktach, gdzie przeciwnik wdarł się na linie nasze, walka trwa jeszcze. Oczekiwać należy nowych ataków nieprzyjacielskich.

Dzisiaj rano rozgorzała walka w Szampanii, pomiędzy Prunay i Auberville. Pole walki rozciąga się tam samom od Oise do Szampanii.

Wojska wyczekują ciężkich walk z zupełną ufnością.

Z pozostałego frontu zachodniego, ze wschodu i z Bałkanów niema nic do doniesienia.

Pierwszy General-kwatermistrz Ludendorff.

Komunikaty rosyjskie.

Petersburg, 14 kwietnia. — Wielki sztab generalny donosi 13 kwietnia:

Front zachodni: W Galicyi i w okolicy Ożierki, w kierunku Sokala, nieprzyjacieli, po przygotowaniu artyleryjskiem, zaatakował stanowiska nasze i zajął je. Jednakże przedsięwzięty przez nas następnie kontratak wyparł go z nich i sytuacja została przywrócona.

W okolicy Bohorodzan Austriacy wyko-
 nali atak gazowy. Chmury gazu dosięgły Bystrzycy, rozwinęły się jednak, nie przyprowadzając nas o straty. Później przy pomocy dział atakujących Austriacy otworzyli ogień, podczas którego stwierdziliśmy zamieszanie w czołowych rowach nieprzyjacielskich. Część Austriaków cofnęła się, druga część z białą chorągwią usiłowała zbliżyć się do rowów naszych, jednakże Austriacy, wzięci pod ogień własnej artyleryj, powrócili do swych rowów.

Petersburg, 15 kwietnia. — Wielki sztab generalny donosi 14 kwietnia:

Front zachodni: Ogień karabinowy oddziałów wywiadowczych.

Nieprzyjacieli wziął pod ogień ciężkiej artyleryj miasto Brody, w którym też kilka osób cywilnych zostało zabitych.

W różnych odcinkach frontu posterunki austriackie wyszły z okopów i, wnosząc chorągwie, usiłowaly przywołać do siebie żołnierzy naszych. Akcja nasza rozpedziła te oddziały nieprzyjacielskie za pomocą ognia szrapnelowego.

Front rumuński: Ogień karabinowy oddziałów wywiadowczych.

Liczni uciekinierzy austriaccy — oficerowie i żołnierze — opowiadają, iż Niemcy i Austriacy mają obecnie nadzieję, iż działalność rządu tymczasowego wywoła w kraju anarchię i zachwieje posłuch i subordynację armii rosyjskiej.

Komunikaty bułgarskie.

Sofia, 15 kwietnia. — Główna kwatera donosi 14 kwietnia:

Front macedoński: Artylerja nieprzyjacielska i karabiny maszynowe utrzymują energiczny ogień na stanowiska nasze wzdłuż zachodniego brzegu jeziora Doiran.

Na pozostałym froncie tylko odosobniony ogień artyleryjski.

Przy pomocy ognia naszego rozpedziliśmy dwa oddziały piechoty nieprzyjacielskiej, które usiłowaly posunąć się naprzód na południe od Geogheli.

Front nad mierzem Egejskim: Krążownik nieprzyjacielski ostrzelał bezskutecznie stanowiska nasze pod Debali, nad wybrzeżem Orfano. Inny okręt rzucił kilka granatów na wybrzeże Kawalli.

Front rumuński: Na wschód od Tulci — wymiana ognia pomiędzy posterunkami po obu stronach kanału St. Georg.

W pobliżu Mahmudie i Galaczu — odosobniony ogień artyleryjski.

Sofia, 16 kwietnia. — Główna kwatera donosi 15 kwietnia:

Front macedoński: Względnie silny ogień artyleryjski w luku rz. Cerny, w dolinach Mogleny, oraz na brzegu zachodnim jeziora Doiran. Na całym froncie działalność eskadr powietrznych.

Front rumuński: Na wschód od Mahmudia i na zachód od Issacea słabe walki działowe.

TEATR POLSKI
Łódź, Cegielniana 63.
3941-30

Czwartek, dn. 19 kwietnia r. b. o godz. 7 1/2, wiecz. na dochód
szubrawej kasy pracowników Artystów Teatru Polskiego
i w sobotę, dn. 21 i niedzielę 22 kwietnia o godz. 7 1/2, wiecz.
BADYLE i PAKI
sztuka szkolna w 4 akt. R. Błeszyńskiego.

Sobota, dn. 21 kwietnia o godz. 4 p.n. po cenach
najniższych (od 10 do 50 kop.)
i wtorek, dnia 24 kwietnia r. b. o g. 7 1/2, wiecz.
Piosnki Ukraińskie
sztuka wspólna w 4 akt. Witolda Buntkiewicza.

Niedziela, dn. 22 kwietnia o godz. 3 p.p.
i siódę, dn. 24 kwietnia o godz. 7 1/2, wiecz.
Judas z Karjothu
sztuka w 5 akt. K. H. Rostworowskiego.

ODEON.
Ofiara losu W roli głównej LEDA GYS.

Biuro ogł. „Kuryer“, Piotrk. 60.

OGŁOSZENIE.

Warszawskie
Akcyjne Towarzystwo Pożyczkowe
na zastaw ruchomości
(Lombard Akcyjny)
Oddziały Łódzkie:
Zachodnia Nr. 31 4962-3
II Pasaż Majera 11, róg Sienkiewicza 23 (Mikołajowska)

wzywają
właścicieli towarów

manufakturowych, zastawionych
w ahydnych naszych Oddziałach
które na mocy rozporządzenia
Pana General-Gubernatora War-
szawskiego z dnia 5 marca 1916 r.
podlegają sekwestrowi) aby naj-
później do 25 kwietnia 1917 r.
zgłosili się do nas z kwitami za-
stawicznymi i numerami pod ja-
kimi towary te zameldowali w
Textil-Beschaffungsamt, Cegiel-
niana 20. Po tym terminie żadne
reklamacje nie będą uwzględniane

Większe lokale.

Do wynajęcia 20-34 pokoi w
czystym porządnym domu ze
wszelkimi wygodami odpowied-
nie dla Banku, większego Sto-
warzyszenia, T-wa akcyjnego
lub innego przedsiębiorstwa,
znajdujące się przy zacisznej
czystej ulicy w pobliżu tramwaju,
strona słoneczna, naprzeciw sli-
czny park. Zgłoszenia uprasza
się do „Godziny“ w Łodzi pod
„A. B. 223“. 4949-3



Od dziś



Arcydzieło sztuki

Kwiaciarka

Wzruszająca tragedia życiowa w 6 częściach, podług romansu fran-
cusk. Montepina. Rolę główną odtwarza bogini kinematografii—premiowana piękność

Fern Andra

Oryginalna
treść.

Ze względu na nadzwyczajny nakład
kapitału, związany z nabyciem obra-
zu, dyrekcja jest zmuszoną ceny
miejsce podwyższyć.

Wspaniała
wystawa.

Passe-partout i bilety ulgowe nie ważne. Początek przedstawień o godz. 4 1/2, 6 1/2 i 8 1/2 w:
W soboty i niedziele o 2 1/2, 4 1/2, 6 1/2 i 8 1/2. Pierwsze przedstawienie po cenach zwyczajnych.

MYDŁO

detaliczna sprze-
daż po tanich
cenach.
Łódź.

Piotrkowska 25, w podwórzu.
4940-8

NASIONA
pastewne, warzywa kwiatów
poleca 4914-8
Skład nasion
ROZY SZCZĘKACZ
w czystości
Nowy Rynek 12.

Pianino

w dobrym stanie poszukuję za-
raz. Of. pod „Pianino“ w adm.
„Godziny“ w Łodzi. 4961-2

Licytacja przymusowa.

Dnia 19 b. m., sprzedam prze 2
licytację publiczną in plus:
1) o godz. 9 przed poł., ul. No-
wo-Zarzewska 31: 1 biurko, 1
szafa do ubrań, 1 umywalkę, 1
lustro, 1 bufet i inne przedm.;
2) o godz. 9 1/4, przed poł., ul.
Nowo-Zarzewska 35: 1 ludownię,
1 regulator, 1 bufet sklepowy;
3) o godz. 9 1/2, przed poł., ul.
Nowo-Zarzewska 44: 1 futro mę-
skie, 1 bufet, 1 biurko, 1 regula-
tor i inne przedmioty;
4) o godz. 10 1/2, przed poł., ul.
Rokicińska 18: 2 szafy do ubrań,
1 bufet, 1 regulator, 1 sofa, 1 stół,
4 krzesła i inne przedmioty;
5) o godz. 11 przed poł., ulica
Juliusza 11: 2 szafy do ubrań, 1
biurko, 1 kanapę.
Łódź, d. 17 kwietnia 1917 r.
5000-1 Lamich,
Komisarz podatkowy.

Teatr
SCALA

Wkrótce
gościnnie występy
Józefy Borowskiej
W niedzielę, d. 22 kwietnia benefis dyrektora S. Kupermana. Bardzo uro-
zmaicony program. Bilety już do nabycia w kasie teatru.

Zawiadomienie.

Dnia 19 kwietnia zostanie
sprzedane przez licytację publi-
czną in plus:
na Dworcu Kaliskim (szopa 4)
o godz. 3 po poł. kilka bluzek,
1 czarna jedwabna sukienka, 1 ko-
stjum, bućki dziecięce i t. d.
Oddział bagażowy
Łódź, Dworzec Kaliski.

Licytacja przymusowa.
W czwartek d. 18 kwietnia r. b.
sprzedam przez licytację publi-
czną in plus:
1) o godz. 9 1/4, przed poł., ul.
Nawrot 24: 1 dębowy kredens;
2) o godz. 11 przed poł., ul.
Główna 65: 12 pokł. luster (w
składzie mebli).
4999-1 Błazyczek,
Komisarz sądowy w Łodzi.

Najtańsze źródło Korzystajcie z okazji
Z powodu likwidacji interesu na-
być można bardzo tanio różne
resztki Szwajcarii, Bostonu
Alpago, odcinki kolowej satyny
na damskie płaszczki i kostiumy;
towar czarny z białą kratką na
męskie i damskie ubrania i o-
krycia, różne cagi, towar na blu-
zki, barchany letnie i zimowe.
Łódź, ul. Widzewska 40, m. 10,
Iront, II piętro na prawo. Budy-
niak.
4982-10

1 para biał.
Łabędzi
do sprzedania.
Wiadom.: Łąkowa 11 u por-
tjera.
4974-3

Komisja Szacunkowa Przemysłowa Główna
(Andrzeja Nr. 2)
i Komisja Szacunkowa miejska
(Piotrkowska Nr. 91),

podaje do wiadomości publicznej, że deklaracje, doty-
czące strat, poniesionych po dzień 31 grudnia 1916 r.,
przymiować będą tylko do 10 maja r. b.
Po tym terminie przylmowane będą jedynie deklaracje, doty-
czące strat, poniesionych po 1 stycznia 1917 roku.
4926-1

SÓL tanio

Sól śnieżna, jak również sól kamienną mieloną
w białych workach dostarcza najtaniej przedsta-
wiciel królewsko-pruskiej saliny w Hohenzalce
S. MAŁAMUT
Łódź, Konstanyńska 33.
Dla kooperatyw oraz tanich kuchen ceny rabatowe. Sprze-
daje wagonami do wszystkich stacyi okuowanego Królestwa.
4938-4

Ogłoszenia drobne.

Posady i prace.
Do pensjonatu Kozio Ikiwiczow-
wej w Poddeb-
kach potrzebny kucharz lub do-
skonala kucharka. Wiadomosc:
Piotrkowska 82, m. 18. 4935-3
Potrzebne zdolne podreczne do
krawieczyzny. Wiadomosc:
Sienkiewicza 50. 4933-1
Potrzebny stróz, obeznany z
motorem gazowym.
Łódź, Karo 26. 4982-2
50 pa-
mam za wyrobienie pe-
wnej posady kiczerskiej,
moze byc na prowincyl. Oler-
ty na „kiczer“ w „Godziny“
Łódź. 4919-2

Sprzedaz i kupno.
Kupuje stare, sztuczne zęby, celi
i potamane oraz szczeki
i zloto. Nowo-Cegielniana 10,
m. 18, Michał Kon. Urzędowo
dozwolone. 4867-5
Kwity lombardowe z wszystkich
lombardów kupuje. Brze-
zińska 10, Placek, od 3 po po-
łudniu. 4933-10
Maszyny do pisania reparaue
znakomicie mechanicz-
ny warsztat Adolfa Goebberga,
Łódź, Rozwadowska 6. 4932-4
Maszyny do szycia najtaniej ku-
pić można, Brzeziń-
ska 10, Placek. 4937-10
Maszyny do pisania rosyjskiem
lub innym pismem
przerabana na niemiecko-polskie
pismo doskonałe, najtaniej A-
dolf Goebberga, Łódź, Rozwadow-
ska 6. 4923-4

Sady. Z dwóch sadow owoc do
wydzierżawienia w domi-
nium Gajówka, powiat łeczycki,
per Aleksandrow. Wiadomosc
na miejscu u właściciela. 4933-3
Dziśzicki
Sprzedam modną suknie jasną
jyle zaraz. Mikołajewska 65.
4931-7
Doniesienia rozmaite.
Akuszarka Marya Kubicka przy-
muje. Łódź, Piotrkow-
ska 199, m. 7. 4939-3
Akuszarka Drzymała przyjmuj-
je. Łódź, Piotrkow-
ska 22, m. 25. 4930-25
Zdzierzawa do oddania na bar-
runkaczn na ws. blisko Łódź.
14-cie morg łocznie z ogrodem
owocowym i mieszkaniem. Wi-
adomosc Nawrot 8 u właściciela.
Iamże stróz potrzebny. 4930-1

Nasiona swieze gwarantowane!
Drzewa owocowe i o-
zlobne szkółek warszawskich
Hosera i Uricha w duzych ilo-
sciach poleca Zaklad Ogrodniczy
L. Kotackowskiego, Piotrkow-
ska 83. 4768-6
O mój rozmarynie, Marsz strzel-
ców, Hupa! siupa!, Hu-
sia usia, nuty na fortepian z
tekstem po 20 kop. Wydawnic-
two Rudzkiego. Marszałkowska
87. 4934-3
Skradziono 5 pamiatkowych
srebrnych łyżeczek
z monogramem L. X. W. i lic-
zą rzymską XWV. Urasza sie o
dostarczenie wiadomosci luo
odniesione za nagradą Hels-
nowek inżynier Wrede. 4972-3
Koszulki: piękne, doskonałe, ma-
teryaty na męskie u-
brania tano. Spółnia z „Amé-
rykańskiej skóry“. Piotrkowska
149-34. 4831-3

Lokale.
Mieszkanie 2 pokoje z kuchnią,
i piętro, front w
centrum miasta wraz ze światłem
i kuchnią gazową do wynajęcia
Ołerty w administracji pod L.
M. 4937-2
Mieszkanie z 3 lub 4 pokojów
lub wygodami, gazem
lub elektrycznością w okolicach
Piotrkowskiej między Dzielna i
Nawrotem, Rozwadowską i Zie-
loną. Ołerty skła dać w czyteln.
Andrzeja 5 dla „A. K.“ 4934-3
Łokój z osobnym wejście i wy-
jściem godami zaraz do wy naję-
cia. Mikołajewska 31, m. 5 front.
4939-3
Mieszkanie sie mieszkania trzy-
ch pokojowego lub
elektryczną oświetleniem. O-
łerty pod „L. F.“ w adm. „Go-
dziny“ w Łodzi. 4932-2

Zagubione dokumenty.
Zapinal paszport niemiecki, wy-
dany w Łodzi, na imie
Maryi Pietrzak. 4996-1
Zapinal paszport niemiecki wy-
dany w Łodzi, na imie
Heleeny Perkowski. 4994-1
Zapinal paszport niemiecki, wy-
dany w Łodzi na imie
Romana Jasińskiego go. 4994-1
Zapinal paszport niemiecki, wy-
dany w Łodzi, na imie
Eugenii Piasta.
W dniu 12/IV 1917 roku skra-
dziono mi na targu w
Brzezynie, portiel zawierający
67 marek i 9 rub bonami oraz
2 weksle: 1) na 100 rub. i 2) na
10) rub., wystawione przez Igna-
cego Szubert. Ostrzeza sie
przed nabyciem tych weksli
Jazy są nieważne. 4913-7